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RIGKiP.271.5.2.2024RPZ                                                                                 Sobótka, 26.02.2024 r. 

 

 

Dotyczy: „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Miasta i Gminy Sobótka.” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2023r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, 
Zamawiający czyli Gmina Sobótka informuje o złożeniu przez uczestników postępowania 
wniosków o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w 
dniu 23.02.2024r.oraz 26.02.2024 r.  
 

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

Pytanie: 

Czy zamieszczony projekt budowlany w zakresie oświetlenia ulicznego jest projektem 
docelowym według którego ma być wybudowane oświetlenie czy Zamawiający załącza 
projekt jako koncepcje i w zakresie Wykonawcy jest uzyskanie zgłoszenia lub aktualizacja 
dokumentacji projektowej ? 

Odpowiedź: 

Przedstawiony projekt jest projektem docelowym. Zamawiający poprzez biuro projektowe 
WP Projekt jest w trakcie uzyskania zgłoszenia / pozwolenia na budowę niniejszego oświetlenia. 
Zamawiający dostarczy Wykonawcy wszelkie dokumenty uprawniające do wybudowania oświetlenia 
ulicznego zgodnie z przedstawionym zakresem robót. Przewidywany termin uzyskania zgłoszenia / 
pozwolenia to maj 2024 r. Zamawiający ponadto informuje, że w ramach oferty należy przewidzieć 
wykonanie dokumentacji projektowych oświetlenia ulicznego na drogach przewidzianych do 
przebudowy, które aktualnie są tłuczniowe.  

Pytanie : 

Proszę o wskazanie ulic dla których przewidziano budowę kanalizacji deszczowej wskazanej 
w Tabeli Elementów Rozliczeniowych pozycja nr 7. 
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Odpowiedź: 

Kanalizację deszczową należy przewidzieć w drogach aktualnie tłuczniowych, które są 
przewidziane do przebudowy. Na etapie składania ofert należy wycenić 500 mb kanalizacji 
deszczowej w warunkach opisanych w PFU.  

Najważniejsze zapisy PFU dotyczące kanalizacji deszczowej: 

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał nowe odwodnienie wskazanych powyżej 
dróg za pomocą kanalizacji deszczowej poprzez kolektory, rozbudowę kolektorów oraz 
wpięcie ich do istniejących kanalizacji deszczowych przyległych do niniejszych dróg (w 
zakresie kolektory rurowe, studnie kanalizacji deszczowej, studnie wpustowe, studnie 
rewizyjne, wpusty drogowe). W przypadku gdy brak jest kanalizacji deszczowej w pobliżu 
wskazanych dróg należy wykonać oraz zaprojektować odwodnienie dróg powierzchniowo z 
odprowadzeniem wody np. do muld chłonnych, istniejących rowów melioracyjnych lub 
przydrożnych, teren zielony przepuszczalny. W przypadku realizacji kanalizacji deszczowej za 
pomocą rur PP oraz studni betonowych należy przyjąć, że sieci umieszczone zostaną nie 
głębiej niż na 3 metrach głębokości, z rur nie większych niż średnica 315 mm.   

Zamawiający wymaga aby w ramach kontraktu wykonać ilość robót nie mniejszą niż 
wskazane są w niniejszym punkcie. Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji robót 
zamiennych w ramach kategorii robót podstawowych np. gdy ilość metrów kanalizacji 
deszczowej będzie mniejsza niż założona w punkcie 3.3.2 to Wykonawca wykona zamiennie 
inne roboty wskazane przez Zamawiającego, które zostały wskazane w punkcie 3.3.2. 

Pytanie: 

Proszę o wskazanie rodzaju krawężników jakie mają zostać wbudowane? Kamienne czy 
betonowe? 

Odpowiedź: Betonowe. 

 


